tr imonia absque praesentia parochi et test ium c o n t r a c t a . Sed S. Congr . 

Concil i i et deinde S. C o n g r . de P r o p a g a n d a F ide nullius valoris esse 

( i ) Clandestinae nuptiae in disciplina Ecclesiae orientalis illae potius esse 

videntur quae benedicuntur quidem a sacerdote, sed absque testimoniis et con

tradicentibus parentibus. Sane in Nomocanone haec leguntur : « Can. 325 : Si cuius-

piam filius uxorem duxerit absque consilio parentum suorum, sacerdotes qui 

eas benedixerint deponantur. Illorum oblatio in missa non offeratur; poena 

triennii afficiantur, centumque inclinationum. Can. 326: Sin autem clandestinae 

nuptiae ex necessitate factae fuerint benedictio non denegetur, ac poena moe-

chorum plectantur. Can. 327: Illi enim habent Adae maledictum qui non ob-

temperaverit sermoni Domini ; atque liberi eorum versantur in iniquitate; illi 

non obsequuntur voluntati parentum suorum ». Abulbircat Coptus: « Matrimo

nium annunciari et proclamari debet antequam celebretur, quia SS. Canones 

prohibent aliquem coronari clandestine sed id praesentibus testibus fieri debet ». 

Gregorius Illuminator Patriarcha Armenorum: « S i quis clanculum matrimonio 

benedicet, deponatur qui benedicit. Matrimonium clandestinum caret testibus 

et est instabile atque illegitimum... Nemo clam matrimonio cuiusvis benedicat, 

nisi huic sint parentes et ipse eamdem habeat voluntatem neque scienter dis

sentiat, omniaque eius voluntate fiant. Sin autem non sit sub parentum tutela, 

matrimonium benedicetur palam et coram populo, ut omnes testentur illud recte 

factum fuisse, non vero contra Dei legem ». 
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duxerunt decretum Synodi relate ad clandestina coniugia , quatenus ab 

incompetent i auctor i ta te emanans . T a m e n c u m rationes in medium pro

latae ad impedimentum illud inducendum spernendae non e r a n t , et ex 

alia parte expediens non videbatur publicare in universis R u t h e n o r u m 

parochiis decretum Trident in i Concil i i utpote Graecis et schismaticis m a 

x ime invisi, s ta tutum fuit ut S u m m u s Pontifex (Urbanus VIII) per li

teras in forma Brevis, iisdem fere verbis conceptas quibus T r i d e n t i n u m 

uti tur, clandestina m a t r i m o n i a in posterum irrita decerneret. 

Legem Tr ident inam postea expresse nominant synodus Provincial is 

Ruthenorum in urbe Zamosc iae a . 1 7 2 0 coadunata , ac noviss imum C o n 

cil ium Provinciale Ruthenum Leopoiiense a. 1891 his verbis: « Relate